
 

 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE 
 konaného dne 13. 5. 2025  

v zasedací místnosti OÚ Hlavice. 

 
Přítomni:  Mgr. Štěpánka Sichrovská, Mgr. Jana Arltová, Ing. Renata Pytlounová,  

Bc. Lenka Kristková, Ing. Josef Pytloun a Martin Hozák 

Omluven: David Vincour, Jaroslav Najman, Jaroslav Kristek 

Host: J. Hajská – účetní  

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu  
2. Schválení programu  
3. Schválení smlouvy o bezúplatném převodu pozemku od Státního pozemkového úřadu 
4. Ceník nájmů obecních bytů a nebytových prostor v budově OÚ 
5. Převzetí kostela 
6. Různé  
7. Diskuse 
8. Závěr 

 
 

1. Zahájení, určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu  
 
Zastupitelstvo obce určuje zapisovatelem Lenku Kristkovou a ověřovateli Josefa Pytlouna a 

Martina Hozáka.  

Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (6)    
Proti -        (0)    
Zdržel se - (0) 
 
 

2. Schválení programu 
 
Zastupitelstvo obce program bez úprav schvaluje. 

Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (6)     
Proti -        (0)    
Zdržel se - (0) 



 

 

3. Schválení Smlouvy o bezúplatném převodu pozemku od Státního pozemkového 
úřadu 

 
Paní starostkou byla ZO předložena k projednání Smlouva o bezúplatném převodu pozemku 
p.č. 183/1 v k.ú. Hlavice (svah za budovou tělocvičny). 
 
Zastupitelstvo obce s v. u. Smlouvu o bezúplatném převodu a s nabytím pozemku souhlasí a 
pověřuje paní starostku k jejímu podpisu a veškerým administrativním úkonům s převodem 
spojeným. 
 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (6)    
Proti -        (0)    
Zdržel se - (0) 
 
 

4. Ceník nájmů obecních bytů 
 
paní starostkou bylo ZO požádáno o prodiskutování stávajícího ceníku nájmů obecních bytů. 
 
Zastupitelstvo obce: 
 

a) schvaluje s účinností od 1. 9. 2025 zvýšení měsíčního nájemného za užívání obecních 
bytů o 20% 

b) ukládá starostce obce zajistit informování všech dotčených nájemců o změně výše 
nájemného a upravit nájemní smlouvy. 

 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (6)    
Proti -        (0)    
Zdržel se - (0) 
 

dále 

 
Zastupitelstvo obce: 
 

a) schvaluje vypsání záměru na zvýšení měsíčního nájemného nebytových prostor 
v budově čp. 54 o 20 % s účinností od 1. 9. 2025 

b) ukládá starostce obce zajistit informování všech dotčených nájemců o změně výše 
nájemného a upravit nájemní smlouvy. 
 

 
 
 



 

 

Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (6)    
Proti -        (0)    
Zdržel se - (0) 
 
 
 

5. Převzetí kostela 
 

Zastupitelstvo obce se rozhodlo tento důležitý bod a hlasování o něm odročit na schůzi, kde 

bude přítomen větší počet členů. 

Hlasováno nebylo. 

 

6. Různé: 

a) Smlouva na veřejný prostor udržovaný soukromou osobou  

ZO bylo paní starostkou informováno ohledně přání pana K. týkající se smluvního vztahu, 

který by mu umožňoval pečovat o veřejný prostor (obecní pozemek – část pozemkové p.č. 

676/1 a 105/7 o celkové výměře cca 650 m²). 

Zastupitelstvo vše projednalo a pověřilo paní starostku přípravou a podpisem Smlouvy na 

veřejný prostor udržovaný soukromou osobou. 

Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (6)    
Proti -        (0)    
Zdržel se - (0) 
 

b) Žádost o umístění vodovodní šachty na p.p.č. 748/1 k.ú. 

Hlavice 

ZO byla předložena k projednání žádost o povolení zřízení vodovodní 

přípojky na p.p.č. 748/1 v k.ú. Hlavice. 

Šachta by měla být 2 m od okraje vozovky v prostoru za příkopem viz 

nákres v kat. mapě.  

Zastupitelstvo vše projednalo a žádost odsouhlasilo. 

 
 



 

 

Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (6)    
Proti -        (0)    
Zdržel se - (0) 
 

OZ bylo paní starostkou informováno o tom, že: 

 

1) Probíhá Konkurz na ředitele ZŠ a MŠ Hlavice 

2) V pátek 30. 5. 2025 proběhne od 18:00 hod již tradiční 

„Hlavická noc kostelů“ 

3) V neděli 1. 6. 2025 od 10:00 hod pořádá Myslivecký 

spolek a Obec Hlavice oslavu Dne dětí 

 

Dění v obci 

 

 

 

 

 

 

7. Diskuze  
 

8. Závěr 
 

Termín dalšího zasedání zastupitelstva obce není v tuto chvíli stanoven a 
bude včetně programu včas komunikován.  

 

 

V Hlavici dne: 14. 5. 2025 

Zapsala: Bc. Lenka Kristková 

 

 

……………………………………………………….  ……………………………………………………… 

Starostka: Mgr. Štěpánka Sichrovská   Místostarostka: Bc. Lenka Kristková 

 

http://www.obechlavice.cz/index.php/cz/deni-v-obci

